
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100117

117

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2020
PROCESSO Nº. 202016070000025; UASG: 926873; OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos do Componente Especializado da
Assistência Farmacêutica, para os Entes integrantes do Consórcio Brasil Central. O
Secretário Executivo do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Brasil Central
comunica que, sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): SULMEDIC
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.944.371/0001-04, vencedora
dos itens 09 (R$ 0,67), 17 (R$ 3,34), 25 (R$0,31) e 27 (R$ 0,17); UNIQUE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.864.942/0001-13, vencedora dos itens
01 (R$ 0,27 ), 02 (R$0,27), 06 (R$10,48), 08 (R$15,73) 14 (R$3,42), 20 (R$ 0,08); COSTA
CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.325.157/0001-34, vencedora do item 11 (R$3,65); MEDCOMERCE COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL, inscrita no CNPJ nº 37.396.017/0006-24,
vencedora do item 15 (R$0,99 ); VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.949.099/0001-33, vencedora do item 03 (R$1,61); HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº 26.921.908/0002-02, vencedora dos
itens 05 (R$ 10,48), 07 (R$ 15,73) e 13 (R$ 3,42); BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 49.475.833/0016-84, vencedora do item 23 (R$ 0,118); CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.734.671/0001-51,
vencedora do item 19 (R$ 0,08); NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 11.034.934/0001-60, vencedora do item 21 (R$ 0,10). Os itens 04, 10, 18, 26,
28, 12, 15, 24 e 22 foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme
previsão do subitem 3.10.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$
19.004.218,15.

JADER RIEFFE JULIANELLI AFONSO
Secretário- Executivo

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 003/2020
PROCESSO Nº. 202016070000024; UASG: 926873; OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos do Componente Especializado da
Assistência Farmacêutica, para os Entes integrantes do Consórcio Brasil Central. O
Secretário Executivo do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Brasil Central
comunica que, sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): MEDCOMERCE
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL, inscrita no CNPJ nº
37.396.017/0006-24, vencedora dos itens 01 (R$ 1,41), 07 (R$ 32,80), 09 (R$ 32,80), 23
(R$ 109,09) e 25 (R$ 218,21); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 23.864.942/0001-13, vencedora do item 02 (R$1,41); COSTA
CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.325.157/0001-34, vencedora do item 21 (R$ 0,97); NDS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.034.934/0001-60, vencedora dos itens 27
(R$ 0,19) e 29 (R$ 0,28); BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº
49.475.833/0016-84,vencedora do item 15 (R$ 0,369); J R G DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.380.569/0001-80,
vencedora do item 03 (R$ 3,07); ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n 00.085.822/0001-12, foi vencedora do item 13
(R$ 0,97). Os itens 19, 20 e 32 restaram desertos, os itens 05, 06, 11, 12, 17, 18, 30
e 31 fracassados os itens 04, 08, 10, 14, 16, 22, 24, 26, 28 e 30 foram assumidos pela
vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.10.1 do Edital.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 21.157.120,32.

JADER RIEFFE JULIANELLI AFONSO
Secretário- Executivo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Araguaia CNPJ:

02.427.361/0001-44, torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO N 002/2020 com
Registro de Preços para futura Eventual Aquisição de Equipamentos Hospitalares. Prazo de
acolhimento das propostas eletrônicas e documentos de habilitação: A partir das 08:00
horas do dia 01/04/2020 até as 08:00 horas do dia 15/04/2020. Inicio da disputa: Dia
15/04/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília - DF). Edital disponível no link:
http://portalcisma.ddns.net:8079/comprasedital e www.bnc.org.br (Bolsa Nacional de
Compras). Informações adicionais, pelo www.bnc.org.br.

Água Boa/MT, 31 de março de 2020
ALDAIR LUIZ ZANDONÁ

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE-CISAMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo Administrativo 03/2020
O CISAMA, com sede na Rua Otacílio Vieira da Costa, 112 - Lages/SC, inscrito no

CNPJ sob nº 11.173.405/0001-48, torna público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO, com
critérios de julgamento objetivo da melhor proposta técnica nos termos da Lei federal nº
13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações, visando a seleção de propostas de
organização da sociedade civil, "apresentadas exclusivamente por concorrentes sediados
ou com representação atuante e reconhecida em Santa Catarina" (art. 24); para
"implantação do roteiro da sociobiodiversidade do pinhão na Serra Catarinense a partir da
conservação pelo uso da araucária associado ao desenvolvimento da agricultura familiar",
por meio da formalização de Termo de Colaboração entre o CISAMA e a Organização da
Sociedade Civil selecionada, para o alcance de metas do Convênio n° 894816/2019 firmado
entre o CISAMA e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e, especificações
técnicas do Termo de Referência (Anexo I) deste edital. Data limite para recebimento dos
envelopes 11h30min horas do dia 28/04/2020, início da sessão pública: às 14h00min do dia
28/04/2020, Horário de Brasília (DF), LOCAL: Rua Otacílio Vieira da Costa, 112, Centro,
Lages/SC, obtenção do edital: www.cisama.sc.gov.br, formalização de consultas e
esclarecimentos: Endereço: Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 112, Bairro Centro, CEP 88.501-
050, Lages, SC, e-mail: administracao@cisama.sc.gov.br; Telefone/Fax: (49) 3224-4800.

Lages-SC, 30 de março de 2020.
EVANDRO FRIGO PEREIRA

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020
Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o edital abaixo

relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.
Pregão Eletrônico 002/2020:Objeto: Registro de Preços de Medicamentos;

Sessão Pública: às 09:30h do dia 15/04/2020.
Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.bll.org.br ou

www.consorcio.azonasul.org.br.com.br.

Pelotas, 25 de Março de 2020.
VITOR IVAN GONÇALVES RODRIGUES

Presidente

DINÂMICA ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: DINAMICA ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ:
13.270.511/0001-75. Mantida: FACULDADE UNIDA DE CAMPINAS - FACUNICAMPS. Para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
instituição informa que foram registrados quatrocentos e três diplomas no período de
29/10/2019 a 27/03/2020, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro de
Registro Nr 10, Nr 11 e Nr 12 - Sequência Diplomas: 2909 a 3312. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
http://201.48.123.243/genet2.0/aluno/consultapublica.asp.

Goiânia (GO), 27 de março de 2020
PATRICIA MENDONCA DE SOUZA OLIVEIRA

DIRETORA

FACULDADE EVANGÉLICA RAÍZES
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Evangélica Raízes, mantida pela ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA
EVANGÉLICA - CNPJ 01.060.102/0007-50, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
nº 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 26 (vinte e seis) diplomas no período de 11/12/2019 e 27/02/2020, no
seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro 2: registros de nº 06121; 06101 a
06120; 06122 a 06126. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias no sítio: www.faculdaderaizes.edu.br

Anápolis, 27 de março de 2020.
KERLLEN ROSA DA CUNHA BONOME

Diretora

FACULDADE UNINASSAU DOROTEIA
AVISO REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 51 (CINQUENTA
E UM) diplomas no período de 20/02/2020 a 26/02/2020, nos seguintes livros de registro
e sequencias numéricas: [livro 12- registro 140929] e [livro 13- registro 140946 a 141219].
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br/

Fortaleza, CE 31 de março de 2020
MARCIA MARIA BELO FROTA

Secretária Acadêmica

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
RESULTADO DO JULGAMENTO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES
ESPORTIVOS - FENACLUBES realizou COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS - PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO Nº 08/2020, para a contratação de empresa para prestação de serviços de
impressão gráfica para comunicação dos eventos da FENACLUBES voltados à capacitação,
formação e treinamento de gestores de clubes sociais.

Após recebimento das propostas e dos documentos de habilitação, o valor mais
vantajoso foi oferecido por Pigma Fast Gráfica e Editora Eireli - EPP, no valor de R$
70.000,00. As demais propostas foram apresentadas por Alpha Paper Gráfica Off Set Ltda
- EPP, R$ 71.066,00; Gráfica Abreu Ltda, R$ 81.900,00 e Gráfica Eulina Ltda, R$ 175.880,00.
Os documentos de proposta e habilitação foram examinados, estando em conformidade
com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FENACLUBES declarou
vencedora a empresa Pigma Fast Gráfica e Editora Eireli - EPP. Nos termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços, fica aberto o prazo de 2 dias úteis para
interposição de recurso.

Campinas, 31 de março de 2020.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Coordenador da Comissão de Contratação

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Licitação, na modalidade Pregão
- Sistema de registro de preços, realizado por meio de Sistema Eletrônico, como a seguir:
Objeto: centrífuga laboratorial. Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do Edital: Site
www.licitacoes-e.com.br- Licitação nº 810051. Data e hora para recebimento das
propostas: das 16h00min do dia 01/04/2020 até as 09h30min do dia 15/04/2020.

MARILENE SILVA
Pregoeiro.

priscila.moraes
Realce


